GhimeI. Sed et lamiae nudaverunt mammam, lactaverunt catus suos: filia populi mei crudelis, quasi struthio in deserto.

Dalet h. Adhaesit lingua lactentis ad palatum ejus in siti: parvuli petierunt panem, et non erat, qui frangeret eis.

He. Qui vescebantur voluptuose, interiierunt in viis: qui nutriebantur in cruceis, amplexati sunt stercora.

Vau. Et major effecta est iniquitas filiae populi mei peccato Sodomorum, quae subversa est in momento, et non cepuerunt in ea manus.

Jerusalem, Jerusalem, convertere ad Dominum Deum tuum.

Bet. Sionští synové, ušlechtilí a oděni čistým zlatem: proč jsou pokládáni za hlíněné nádoby, za výrobky rukou hrncířových?

GimeI. I obludy obnažují prsy, kojí svá mláďata: dcera mého lidu je ukrutná jako pštros na poušti.

Dalet. Žízň jazyk se lepí kojenci na ponebí; maličci chtějí chleba, není však, kdo by jim jej lámal.

He. Kdo jídali lahůdky, hynou na ulicích; kdo bývali chováni v purpuru, chápají se kalu.

Vaf. Tedy nepravost dcery mého lidu vzrostla nad hřích Sodomy, která vyvrácena byla v okamžiku a nechopila se jí ruka.

Jerusalem, Jerusalem, obrať se k Pánu Bohu svému!

## 2. r e s p o n s o r i u m

Jerusalem, surge et exue te vestibus jucunditatis: induere cinere et cilicio:  
\* Quia in te occisus est Salvator Israël.

Jerusalem, povstaň a odlož svůj slavnostní šat a posyp se popelem a vezmi si kající šat, že v tobě byl zabit Spasitel Izraele!

V. Deduc quasi torrentem lacrimas per diem et noctem, et non taceat pu-

V. Plač proudy slz dnem i nocí a ať neoschne zřítelnice tvého oka, že v

pilla óculi tui - Quia in te tobě byl zabit Spasitel occisus est Salvátor Israēl. Izraele!

### 3. čtení (5, 1—11)

Prorok jménem celé obce obrací se na Boha upřímnou kající modlitbou. Proší o milost a slitování. Aby srdce Boží spíš pohnul k soucitu, líčí bídu obyvatelstva ve zpusťované zemi. Církev svatá této prosby k Bohu používá ve svých potřebách. Hlavně jí klade na srdce hříšníkům, aby Bůh je zbavil béd hříchů a odpustil jim pro Vykupitelovu smrt.

Incipit Oratio Jeremiae Prophetae.

Recordáre, Dómine, quid acciderit nobis: intuere et respice opprobrium nostrum. Haereditas nostra versa est ad aliénos: domus nostrae ad extráneos. Pupilli facti sumus absque patre, matres nostrae quasi víduae. Aquam nostram pecúnia bibimus: ligna nostra pretio comparávimus. Cervicibus nostris minabámur: lassis non dabátur réquies. Aegyptó dedimus manum et Assyriis, ut saturarémur pane. Patres nostri peccaverunt, et non sunt: et nos iniquitates eórum portávimus. Servi domináti sunt nostri: non fuit qui redímeret de manu eórum. In animábus nostris afferebámus panem nobis, a fácie gládii in desérto. Pellis nostra, quasi cíbanus exústa est a fácie tempestátum famis. Mulieres in Sion humiliáverunt et vírgines in civitátibus Juda.